brothers of Pendar (Aberystwyth, NLW Penrice and Margam charters, no. 54) 
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Sciant omnes tam presentes quam posteri quod ego Caradocus Uerbeis dedi Deo et 

Sancte Marie et ordini Cisterciensi et fratre Meilero et fratribus de Pendar terram meam 

totam que iacet inter tres aquas, scilicet Frutsanant et Cleudat et Nantclokenig in Bosco 

et plano qui boscus Hlowenroperdeit nominatur. Hanc etiam terram dedi eis in 

perpetuam elemosinam liberam et quietam ab omni seculari exactione concedentibus 

Margan et Caduwalan et Meriedoc filiis Carodoci de quorum feudo terra illa erat, et 

concedentibus fratribus meis Ioaf et Grunu et Meuric et filio meo et uxore mea Gladus, 

qui omnes abiurauerunt terram predictam cum omnibus parentibus suis. Et si contigit 

quod aliquis calumpniatus fuerit terram illam ego et omnes parentes mei stabimus pro 

fratribus ad warezizandum eam illis. Pro hac donation dederunt mihi Meilerus et fratres 

de Pendar xx
ti
 solidos. Hac etiam pactione sub iuramento et sub sigillo domini mei 

Margan filii Caradoci quia sigillum non habui. Huius reo testes sunt: Magister Petrus de 

Landaf et Ioaf Edighet et Rogerus filius Eman et Kelin Wendoc et Ieruert filius Madoc 

et Johan Landaf, Maredud filius Oweni, Emauum presbiter de Pencirech, Philippus 

clericus frater eius, Ris filius Ioan, Adam filius Meileri. 

May all present and future know that I, Caradoc Verbeis, have given to God and St 

Mary and the Cistercian Order and to Brother Meilyr and the brothers of Pendar all my 

land which lies between three rivers, that is, the Frutsanant and the Cleudac and the 

Nantclokenig, in wood and plain, which wood is called Hlowenrpede. I have granted all 

this land in perpetual alms, free and quit of all secular service and exaction. The grant is 

made with the permission of Morgan and Cadwallon and Maredudd, the sons of 

Caradog, of which fee the said land was, and my brothers, that is, Ioaf and Grunu and 

Meuric, and my son and my wife, Gwladus. These have all given up their rights to this 

land, along with their kin. And if it should happen that any claim shall be brought 
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concerning that land I and all my kin will stand firm and guarantee it for the brothers. 

For this grant Meilyr and the brothers of Pendar have given me 20 shillings. I have also 

confirmed this agreement under oath and under the seal of my lord, Morgan son of 

Caradoc, because I do not have a seal. The witnesses of this grant are: Master Peter of